
                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 
 

 
Cariati, 30/03/2023 
 
 
 

Alla cortese attenzione 
 

Albo online – Amministrazione trasparente – sito web – atti  
 
Portatori d’interesse 

 
 
 
Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria/definitiva affidamento noleggio autobus uscite didatti-
che 2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determinazione prot. n. 2151/U del 17/03/2023 di affidamento noleggio autobus per 
uscite didattiche 2022-23; 
VISTA la lettera d’invito prot. n. 2152/U del 17/03/2023 contemplata dalla procedura comparativa di cui 
alla determinazione sopra richiamata; 
VISTE le istanze di offerte pervenute e registrate al prot. int. 2313/E del 23/03/2023 della ditta IAS Tou-
ring s.r.l. e prot. int. n. 2387/E del 24/03/2023 e relativa alla ditta Corino Bus s.r.l.; 
ATTESO le che offerte di cui sopra sono pervenute al protocollo della scuola con le modalità e nei ter-
mini previsti da avviso/lettera d’invito; 
VISTO il decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze delle ditte invitate alla 
procedura selettiva, registrato al prot. int. n. 2487/U del 29/03/2023; 
TENUTO CONTO che la commissione sopra indicata si è riunita per la valutazione delle n. 2 offerte 
pervenute in data 29/03/2023; 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta Corino Bus s.r.l. non soddisfa le richieste espresse nella lettera 
d’invito relativamente alla completezza dell’unico lotto descritto per l’affidamento del servizio; 
VALUTATO che l’offerta presentata dalla ditta IAS Touring s.r.l., a parità di dati comparabili, è in ogni 
caso più vantaggiosa secondo il principio del prezzo più basso; 
VISTI gli esiti della valutazione comparativa di cui al verbale della Commissione per la valutazione del-
le istanze di partecipazione registrato al prot. int. n. 2504/E del 30/03/2023; 
TUTTO CIÒ PREMESSO e parte integrante del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria/definitiva dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
relativa al servizio di noleggio autobus per le uscite didattiche 2022-23 di cui alla determinazione prot. 
n. 2151/U del 17/03/2023: 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0002520/U del 30/03/2023 13:03IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  
 

                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 
       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 
 

 
 
 

posizione ditta lotto prezzo più vantaggioso 
1 IAS Touring s.r.l. completo 6.915,00 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso motivato reclamo al dirigente scolastico entro giorni cin-
que dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva, superflue altre for-
malità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 


		2023-03-30T13:04:31+0200
	ALESSANDRO TURANO




